2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений

в Порядок предоставления возмещения затрат на аренду жилого помещения участникам подпрограммы «Создание благоприятных условий                        для привлечения педагогических работников наиболее востребованных специальностей                                              в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования «Город Березники» муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров», утвержденный постановлением администрации города Березники

от 04.10.2022 № 01-02-1716

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров», утвержденной постановлением администрации города Березники от 11.03.2019                      № 641,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления возмещения затрат                         на аренду жилого помещения участникам подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения педагогических работников наиболее востребованных специальностей в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования «Город Березники» муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров», утвержденный постановлением администрации города Березники от 04.10.2022 № 01-02-1716 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.в разделе I:

1.1.1.подпункт 1.2.3 пункта 1.2 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.2.3.педагогический работник не является и ранее не являлся участником других программ для педагогических работников,                     в том числе государственных, за исключением следующих условий:

1.2.3.1.педагогический работник ранее стал победителем конкурсного отбора на получение единовременной компенсационной выплаты на приобретение жилого помещения в рамках реализации Программы (далее – Победитель конкурсного отбора);
1.2.3.2.реализации педагогическим работником своего права                   на бесплатное предоставление земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства в рамках Закона Пермского края от 03.10.2022 № 111-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан                  в собственность для индивидуального жилищного строительства                    на территории Пермского края»;»;

1.1.2.пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5.Предметом Соглашения является предоставление возмещения затрат на аренду жилого помещения, расположенного                 на территории муниципального образования, из расчета фактической арендной платы за месяц, но не более 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек в месяц в течение периода действия договора аренды жилого помещения, но не более периода действия Программы.»;
1.2.в пункте 2.14 раздела II:
1.2.1.подпункт 2.14.5 изложить в следующей редакции:
«2.14.5.приобретение Участником Программы и (или) членами его семьи в собственность жилого помещения (жилых помещений)                на территории муниципального образования, а также заключение                     им и (или) членами его семьи договора социального найма, договора найма специализированного жилого помещения или отказ Участника Программы от предложенного Уполномоченным органом жилого помещения по договору найма служебного жилого помещения;»;

1.2.2.подпункт 2.14.6 признать утратившим силу;

1.2.3.дополнить подпунктом 2.14.9 следующего содержания:
«2.14.9.истечение 3 (трех) месяцев со дня заключения Победителем конкурсного отбора трудового договора                                         с Организацией.»;

1.3.в приложении 1 к Порядку:

1.3.1.в пункте 1.2 раздела I слова «до предоставления Педагогическому работнику служебного жилого помещения» исключить;
1.3.2.в пункт 3.4 раздела III:

1.3.2.1.в подпункте 3.4.4 цифры «2.1» заменить цифрами «2.2»;

1.3.2.2.подпункт 3.4.5 изложить в следующей редакции:
«3.4.5.приобретение Педагогическим работником                                     и (или) членами его семьи в собственность жилого помещения (жилых помещений) на территории муниципального образования,                                  а также заключение им и (или) членами его семьи договора социального найма, договора найма специализированного жилого помещения или отказ Педагогического работника от предложенного Уполномоченным органом жилого помещения по договору найма служебного жилого помещения;»;

1.3.2.3.подпункт 3.4.6 признать утратившим силу;

1.3.2.4.дополнить подпунктом 3.4.9 следующего содержания:

«3.4.9.истечение 3 (трех) месяцев со дня заключения Педагогическим работником, являющимся победителем конкурсного отбора на получение единовременной компенсационной выплаты                     на приобретение жилого помещения в рамках Программы, трудового договора с Организацией.».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                                     в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                            и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]